

Сүхбаатар аймаг, Халзан сум.

100 хүүхдийн цэцэрлэгийн барилга.

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-4543	Голын элс	м3	22000	7.455	164 005	12.3	8	1	367.89	36 201
1-3825	Ган бүтээц	кг	2100	900	1 890 000	1.17	0	1	0	0
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	м3	340000	0.088	29 817	0.053	561	1	213.35	6 298
1-0410	Маажин	кг	2400	1.881	4 514	0.002	561	2	280.66	373

Хог, хаягдлын зардал: 0.2439 0 1 0 0

804 288

3 194 082

Хог, хаягдлын зардал: 20.7726 0 1 0 0

155 320 240

253 347 471

НИЙТ ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ДҮН:

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	12 785 098
2	Материал	27 787 990
3	Тээвэр	1 418 937
4	Машин ашиглалт	1 286 379
	Шууд зардлын дүн	43 278 404
5	Нэмэгдэл зардал /72.3 %/	4 722 545
6	Ашиг / 15%/	7 200 142
	Барилга угсралтын ажлын дүн	55 201 091
7	НӨАТ 10%	5 520 109
8	Нормчлолын сан 0.18%	99 362
	Дүн	60 820 562
9	Захиалагчийн албаны зардал	1 104 022
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	552 011
	Дүн	62 476 595
12	Магадлашгүй ажил 2%	1 104 022
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	63 580 617

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Халаалтын ажил	31 025 587	8 385 396	13 915 503	891 013	689 472	3 097 388	4 046 816
2	Салхивчийн ажил	7 050 817	869 061	4 748 099	25 537	167 436	321 013	919 672
3	Усан хангамжийн ажил	9 256 042	1 959 048	4 921 948	310 026	134 080	723 631	1 207 310
4	Дотор бохир усны ажил	7 868 644	1 571 593	4 202 439	59 804	427 949	580 513	1 026 345
НИЙТ ДҮН:		55 201 091	12 785 098	27 787 990	1 286 379	1 418 937	4 722 545	7 200 142

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ХАЛААЛТЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
16-071-04	D=15мм голчтой халаалтын ган яндан угсрах	м	168	3.6 / 2	0.52 / 0.01	86.604 / 1.98	2913.6 / 2371	252329 / 4700	257 030
16-071-04	D=20мм голчтой халаалтын ган яндан угсрах	м	110	3.6 / 2	0.52 / 0.01	56.705 / 1.3	2913.6 / 2371	165216 / 3078	168 293
16-071-04	D=25мм голчтой халаалтын ган яндан угсрах	м	52	3.6 / 2	0.52 / 0.01	26.806 / 0.61	2913.6 / 2371	78102 / 1455	79 557
16-071-05	D=32мм голчтой халаалтын ган яндан угсрах	м	44	3.6 / 2	0.53 / 0.02	23.505 / 0.94	2913.6 / 2371	68484 / 2233	70 716
16-071-05	D=40мм голчтой халаалтын ган яндан угсрах	м	4	3.6 / 2	0.53 / 0.02	2.137 / 0.09	2913.6 / 2371	6226 / 203	6 429
18-170-11	Халаах хэрэгсэл угсрах	ш	44	3.9 / 2	2.19 / 1.16	96.316 / 51.22	3035.4 / 2371	292358 / 121433	413 791
16-110-04	Радиторын таслах хаалт d=15 мм	ш	44	3.6 / 2	1.49 / 0.02	65.578 / 0.92	2913.6 / 2371	191067 / 2191	193 258
16-110-04	Термостат вентиль d= 15мм	ш	44	3.6 / 2	1.49 / 0.02	65.578 / 0.92	2913.6 / 2371	191067 / 2191	193 258
16-110-05	Бөмбөлгөн хаалт d=32мм	ш	4	3.6 / 2	1.52 / 0.03	6.073 / 0.13	2913.6 / 2371	17694 / 313	18 007
16-110-04	Вентиль d=15 мм	ш	28	3.6 / 2	1.49 / 0.02	41.731 / 0.59	2913.6 / 2371	121588 / 1394	122 982
18-140-07	Хийн кран тавих	ш	28	3.7 / 2	0.18 / 0.01	4.962 / 0.14	2954.2 / 2371	14658 / 332	14 989
16-110-04	Юүлэх гуравлагч	ш	4	3.6 / 2	1.49 / 0.02	5.962 / 0.08	2913.6 / 2371	17370 / 199	17 569
16-110-04	Балансын даралтын хаалт ф20мм	ш	14	3.6 / 2	1.49 / 0.02	20.866 / 0.29	2913.6 / 2371	60794 / 697	61 491
16-110-04	Балансын зардлын хаалт ф20мм	ш	14	3.6 / 2	1.49 / 0.02	20.866 / 0.29	2913.6 / 2371	60794 / 697	61 491
16-230-04	Бэлдэц бэлтгэх яндангийн голч15-25мм	м	330	3.2 / 2	1.79 / 0.2	592.086 / 64.68	2751.2 / 2371	1628947 / 153356	1 782 303
16-230-05	Бэлдэц бэлтгэх яндангийн голч-32-40мм	м	48	3.2 / 2	2.97 / 0.24	142.675 / 11.66	2751.2 / 2371	392528 / 27655	420 183
16-210-04	Системийг усаар шахах шалгах ф50	м	378	3.9 / 2	0.16 /	60.102 /	3035.4 / 2371	182434 /	182 434
24-160-04	Яндан хоолойд тусгаарлалт хийж дулаалга хийх	м2	20.7	3.5 / 2	3.42 / 0.02	70.773 / 0.35	2873 / 2371	203332 / 834	204 166
15-280-09	Яндан хоолойг тосон будгаар 2 удаа будах	м2	11.3	3.2 / 2	0.52 / 0	5.855 / 0.01	2751.2 / 2371	16107 / 24	16 131

Нийт Хүн/цаг:

1395.18 / 136.22

Үндсэн цалин:

4 284 078

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

728 293

Нэмэгдэл цалин:

1 585 109

Нийт цалин:

6 597 479

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:

890 660

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

897 257

Ажиллах хүчний зардал:

8 385 396

Хуудас 1

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

САЛХИВЧИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
19-040-04	1.2 мм зузаан гөлмөн төмрөөр хийсэн агаар дамжуулах тэгш өнцөгт 1000 мм хүртэл голчтой хоолой холбох хэрэгсэлийн хамт угсрах	M2	54.5	3.5 / 2	1.85 / 0.08	100.847 / 4.52	2873 / 2371	289733 / 10725	300 458
19-250-04	Сэнс тоноглох	Ш	1	4.0 / 2	4.64 / 0.25	4.635 / 0.25	3076 / 2371	14257 / 583	14 841
19-140-08	Зонт угсрах	Ш	1	2.7 / 2	15.4 / 0.36	15.399 / 0.36	2580.3 / 2371	39733 / 846	40 579
15-500-10	Салхивчийн тор PP200	Ш	15	4.0 / 2	1.65 / 0.01	24.72 / 0.19	3076 / 2371	76039 / 441	76 480
19-120-04	Хавхлага 250*200	Ш	1	3.6 / 2	3.91 / 0.1	3.914 / 0.1	2913.6 / 2371	11404 / 239	11 643

Нийт Хүн/цаг:

149.51 / 5.41

Үндсэн цалин:

444 001

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

75 480

Нэмэгдэл цалин:

164 280

Нийт цалин:

683 761

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:

92 308

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл:

92 992

Ажиллах хүчний зардал:

869 061

УСАН ХАНГАМЖИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
16-072-04	D=15мм голчтой цайрдсан ган хоолой угсрах	М	62	3.6 / 2	0.53 / 0.08	32.755 / 5.15	2913.6 / 2371	95434 / 12201	107 635
16-072-04	D=20мм голчтой цайрдсан ган хоолой угсрах	М	12	3.6 / 2	0.53 / 0.08	6.34 / 1	2913.6 / 2371	18471 / 2362	20 833
16-072-04	D=25мм голчтой цайрдсан ган хоолой угсрах	М	12	3.6 / 2	0.53 / 0.08	6.34 / 1	2913.6 / 2371	18471 / 2362	20 833
16-072-05	D=32мм голчтой цайрдсан ган хоолой угсрах	М	10	3.6 / 2	0.56 / 0.02	5.621 / 0.24	2913.6 / 2371	16377 / 569	16 946
16-240-04	Усан хангамжийн цайрдсан ган хоолойн бэлдэц бэлтгэх яндангийн голч-25мм	М	86	3.5 / 2	0.9 / 0.19	76.97 / 16.43	2873 / 2371	221135 / 38946	260 081
16-240-05	Усан хангамжийн цайрдсан ган хоолойн бэлдэц бэлтгэх яндангийн голч-32мм	М	10	3.5 / 2	1.33 / 0.22	13.309 / 2.16	2873 / 2371	38237 / 5121	43 358

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

16-110-04	Вентиль d=15-25 мм байрлуулах	ш	65	3.6 / 2	1.49 / 0.02	96.876 / 1.37	2913.6 / 2371	282258 / 3236	285 494
16-110-05	Вентиль d=32мм байрлуулах	ш	3	3.6 / 2	1.52 / 0.03	4.555 / 0.1	2913.6 / 2371	13270 / 235	13 505
16-110-07	Хаалт ф50мм	ш	1	3.6 / 2	1.7 / 0.07	1.704 / 0.07	2913.6 / 2371	4964 / 171	5 134
17-030-06	Агшин зуурын ус халаагч	1ш	9	3.8 / 2	0.93 / 0.02	8.343 / 0.18	2994.8 / 2371	24986 / 427	25 412
17-030-06	Холигч байрлуулах	1ш	21	3.8 / 2	0.93 / 0.02	19.467 / 0.42	2994.8 / 2371	58300 / 996	59 296
17-010-09	Шүршүүрийн ширмэн тэвш тавих	1ш	1	3.9 / 2	2.13 / 0.39	2.132 / 0.39	3035.4 / 2371	6472 / 929	7 401
17-020-04	Эрүүл ахуйн шүршүүр байрлуулах	1ш	1	3.9 / 2	3.71 / 0.18	3.708 / 0.18	3035.4 / 2371	11255 / 424	11 680
24-160-04	Яндан хоолойд тусгаарлалт хийж дулаалга хийх	м2	7.8	3.5 / 2	3.42 / 0.02	26.668 / 0.13	2873 / 2371	76618 / 314	76 932
16-210-04	Шагаж шалгах яндан хоолойн	м	96	3.9 / 2	0.16 /	15.264 /	3035.4 / 2371	46332 /	46 332

Нийт Хүн/цаг: 320.05 / 28.8

Үндсэн цалин: 1 000 872

Нийт Хүн/цаг: 320.05 / 28.8

Үндсэн цалин: 1 000 872

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 170 148

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 170 148

Нэмэгдэл цалин: 370 323

Нэмэгдэл цалин: 370 323

Нийт цалин: 1 541 344

Нийт цалин: 1 541 344

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 208 081

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 208 081

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл: 209 623

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл: 209 623

Ажиллах хүчний зардал: 1 959 048

Ажиллах хүчний зардал: 1 959 048

ДОТОР БОХИР УСНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачигч буулгах)						
			Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин	
16-270-04	Гүйцэтгэх ажлын нэр								
16-270-04	Бохир усны хуванцар хоолой d-50	м	35	4.0 / 2	0.94 / 0.00	32.76 / 0.05	3076 / 2371	100770 / 118	100 888
16-270-05	Бохир усны хуванцар хоолой d-100	м	50	4.0 / 2	0.87 / 0.01	43.415 / 0.26	3076 / 2371	133545 / 616	134 161
17-010-07	Угаагуур тоноглон тавих	1ш	17	4.0 / 2	3 / 0.14	50.954 / 2.36	3076 / 2371	156735 / 5603	162 337
17-040-05	Жорлон суултуур байрлуулах	1ком	17	4.0 / 2	5.85 / 0.42	99.457 / 7.06	3076 / 2371	305929 / 16727	322 657
17-060-04	Мойка тавих	1ш	4	4.0 / 2	4.31 / 0.04	17.222 / 0.15	3076 / 2371	52974 / 366	53 340
16-110-09	Хаалт ф100мм	ш	1	3.6 / 2	2.87 / 0.15	2.868 / 0.15	2913.6 / 2371	8355 / 356	8 710
16-150-04	Галын кран	ком	2	3.6 / 2	3.45 / 0.15	6.905 / 0.3	2913.6 / 2371	20119 / 711	20 830

Нийт Хүн/цаг: 253.58 / 10.33

Үндсэн цалин: 802 923

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 136 497

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 136 497

Хуудас 3

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

	Нэмэгдэл цалин:	297 082
	Нийт цалин:	1 236 501
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:		166 928
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:		168 164
Ажиллах хүчний зардал:		1 571 593
	Бүгд хүн/цаг:	2118.32 / 180.77
	Бүгд цалин:	6 531 874
Инженер техникийн ажилчдын цалин:		1 110 419
Нэмэгдэл цалин:		2 416 793
Нийт цалин:		10 059 086
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:		1 357 977
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:		1 368 036
Ажиллах хүчний зардал:		12 785 098

МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ (ҮЕ ШАТААР)**ХАЛААЛТЫН АЖИЛ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Цахилгаан өрөм	13.2	6785	89 562
2006	Цамхагт кран	0.2	43200	8 655
2028	Автокран 5тн	2.5	40084	100 268
	Автомашин	0.03	13800	348
3033	Гагнуурын аппарат	56.11	12336	692 180
				891 013

САЛХИВЧИЙН АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автокран 5тн	0.45	40084	18 096
	Автомашин	0.00	13800	14
3028	Гагнуурын аппарат	0.28	12336	3 420
2129	Еэвэн араат гар эргүүлэг 1тн	0.33	12054	4 007
				25 537

УСАН ХАНГАМЖИЙН АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2006	Цамхагт кран	0.05	43200	2 198
2028	Автокран 5тн	0.46	40084	18 308
	Автомашин	0.00	13800	55
3033	Гагнуурын аппарат	23.47	12336	289 464
				310 026

ДОТОР БОХИР УСНЫ АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автокран 5тн	1.11	40084	44 459
	Автомашин	0.02	13800	221
3033	Гагнуурын аппарат	1.23	12336	15 124
				59 804

НИЙТ ДҮН:**1 286 379**

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

ХАЛААЛТЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
2-0100	Радиаторын таслах хаалт ф15- 25мм	Ш	15000	44	660 000	0.177	561	2	280.66	27 914
1-4271	Ус	м3	1000	8.668	8 668	8.755	3	1	508.85	13 364
2-1305	Тулц	Ш	1000	88	88 000	0.04	561	2	280.66	6 263
2-0100	Термостат вентиль ф 15мм	Ш	29300	44	1 289 200	0.177	561	2	280.66	27 914
1-4237	Түлээ	м3	45000	0.039	1 770	0.026	561	1	213.35	3 060
1-0244	Төмрийн хуурай будаг	кг	5600	4.216	23 610	0.005	561	2	280.66	856
2-1129	Хийн авах кран ф 20мм	Ш	6000	28	168 000	0.01	561	2	280.66	1 555
1-0051	Хар тос	кг	1400	62.1	86 940	0.065	561	2	280.66	10 267
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	20000	0.903	18 060	0.002	561	3	391.34	337
1-0861	Ф 8 мм шруп	Ш	10	264	2 640	0.004	561	2	280.66	564
1-0879	Электрод э-42	кг	2500	20.103	50 258	0.04	561	2	280.66	6 330
1-4559	Эрэг боолт м 14х60мм, м 16х50	кг	5000	4.56	22 800	0.005	561	1	213.35	617
2-1353	Ялтсан радиатор	Ш	162700	44	7 158 800	2.264	561	2	280.66	356 422
2-0100	Юүлэх гуравлагч ф15- 25мм	Ш	8700	4	34 800	0.016	561	2	280.66	2 538
2-0100	Балансын даралтын хаалт ф 20мм	Ш	56900	14	796 600	0.056	561	2	280.66	8 882
2-0100	Балансын зардлын хаалт ф 20мм	Ш	47900	14	670 600	0.056	561	2	280.66	8 882
1-4565	Башмакны эрэг боолт 14х2,0	кг	5000	85.84	429 200	0.097	561	1	213.35	11 610
2-0101	Бөмбөлгөн хаалт ф 32мм	Ш	35900	4	143 600	0.005	561	2	280.66	762
1-3943	Ацетилен	м3	10000	0.78	7 800	0.001	561	1	213.35	75
1-0527	Гагнуурын /цувимал/ утас	кг	1500	1.204	1 805	0.001	561	1	213.35	144
2-1451	Ган хоолой д-15 мм	м	2903	168	487 704	0.269	561	3	391.34	59 013
2-1451	Ган хоолой д-20мм	м	3735	110	410 850	0.176	561	3	391.34	38 639
2-1451	Ган хоолой д-25мм	м	5378	52	279 656	0.083	561	3	391.34	18 266
2-1454	Ган яндан хоолой ф 40мм	м	8663	4	34 652	0.014	561	3	391.34	2 986
2-1454	Ган яндан хоолой ф 32мм	м	6773	44	298 012	0.15	561	3	391.34	32 843
3-4877	Гуравлагч, дөрөвлөгч ф15-32мм	Ш	1600	69	110 400	0.069	561	2	280.66	10 864
2-0100	Вентиль ф15мм	Ш	8000	28	224 000	0.113	561	2	280.66	17 764
	Доод холбоо	Ш	800	44	35 200	0.009	561	2	280.66	1 430

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-4176	Даравч 16,5x2,0	кг	5000	3.12	15 600	0.004	561	1	213.35	422
	Дээд холбоо	ш	800	44	35 200	0.009	561	2	280.66	1 430
2-2894	Жийргэвч, ф 32мм	ш	200	8	1 600	0.000	561	2	280.66	19
2-2893	Жийргэвч, ф 25:20	ш	200	296	59 200	0.033	561	2	280.66	5 266
1-0220	Нухмал будаг	кг	1000	0.023	23	0	561	2	280.66	5
1-0410	Маажин	кг	2400	1.125	2 700	0.001	561	2	280.66	223
	Пенополиуритан дулаалга	м2	4500	21.114	95 013	0.008	561	2	280.66	1 225
1-0417	Олс	кг	7000	1.26	8 819	0.001	561	2	280.66	204
3-4877	Отвод ф15-40мм	ш	1500	60	90 000	0.06	561	2	280.66	9 447
1-0222	Өнгийн тосон будаг	кг	3200	2.836	9 076	0.004	561	2	280.66	576
	Foll лент	м	1200	45.54	54 648	0.003	561	2	280.66	495

Хог, хаягдлын зардал: 0.0768

0 1 0 0

13 915 503

689 472

САЛХИВЧИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
2-0189	Сэнс гр	ш	2800000	1	2 800 000	0.062	561	2	280.66	9 825
1-3884	Салхивчийн тор	ш	1800	15	27 000	0.015	561	1	213.35	1 777
1-0550	Резин жийрэг	кг	1200	0.12	144	0.000	561	2	280.66	24
1-0094	Хадаас /40-60мм/	кг	2000	0.495	990	0.001	561	2	280.66	90
2-0579	Хавхлага 250*200	ш	42000	1	42 000	0.093	561	2	280.66	14 681
1-0879	Электрод э-42	кг	2500	0.274	685	0.001	561	2	280.66	86
1-0060	Эрэг боолт 6x20	кг	5000	4.316	21 582	0.005	561	2	280.66	768
1-0060	Барилгын бүх төрлийн боолт, гайк, шайба	кг	5200	0.14	728	0.000	561	2	280.66	25
1-0517	Бэхэлгээ төмөр	кг	2100	100.716	211 504	0.114	561	2	280.66	17 919
1-0062	Анкерын боолт	кг	5000	1.28	6 400	0.001	561	2	280.66	228
1-0844	Асбестон утас	кг	2600	5.968	15 516	0.007	561	2	280.66	1 137
1-4053	Гипс, I зэрэг	кг	500	0.06	30	0	561	1	213.35	7
2-2960	Дервелжин огтлолтой шулуун хоолой р=1000мм	м2	28000	55.59	1 556 520	0.731	561	2	280.66	115 115
2-0587	Зонт	ш	65000	1	65 000	0.037	561	2	280.66	5 753

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Хог, хаягдлын зардал:

0.0064

0

1

0

0

4 748 099

167 436

УСАН ХАНГАМЖИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал					Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал	
1-4271	Ус	м3	1000	3.264	3.264	3.297	3	1	508.85	5 032	
2-1428	Ус халаагч атмор 5 квт	ш	176000	5	880 070	0.002	561	2	280.66	326	
3-4877	Ус халаагч атмор 7квт	ш	250000	2	499 950	0.002	561	2	280.66	315	
2-1783	Ус халаагч атмор 12 квт	ш	430000	2	859 914	0.001	561	2	280.66	101	
1-4237	Түлээ	м3	45000	0.015	667	0.01	561	1	213.35	1 153	
1-0244	Төмрийн хуурай будаг	кг	5600	1.608	9 005	0.002	561	2	280.66	327	
2-1428	Холигч	иж	45000	21	945 000	0.087	561	2	280.66	13 702	
1-0051	Хар тос	кг	1400	23.4	32 760	0.025	561	2	280.66	3 869	
2-0100	Хаах вентиль ф 15-20мм	ш	8000	65	520 000	0.262	561	2	280.66	41 237	
2-0480	Хаалт ф-50мм	ш	100000	1	100 000	0.023	561	2	280.66	3 650	
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	20000	0.24	4 808	0.000	561	3	391.34	90	
2-3041	Фланц ф-50	ш	4000	2	8 000	0.006	561	2	280.66	983	
2-1459	Цайрдсан ган хоолой ф 15мм	м	4100	62	254 200	0.079	561	3	391.34	17 423	
2-1461	Цайрдсан ган хоолой ф 32мм	м	9731	10	97 310	0.031	561	3	391.34	6 784	
2-1459	Цайрдсан ган хоолой ф 25мм	м	7528	12	90 336	0.031	561	3	391.34	6 744	
2-1459	Цайрдсан ган хоолой ф 20мм	м	5324	12	63 888	0.02	561	3	391.34	4 373	
2-1329	Шүршүүрийн ширмэн тэвш	иж	127500	1	127 500	0.08	561	2	280.66	12 565	
1-0879	Электрод э-42	кг	2500	8.996	22 489	0.018	561	2	280.66	2 833	
1-4549	Эрэг боолт м 8х55	кг	5000	0.013	65	0	561	1	213.35	2	
1-4552	Эрэг боолт, м 10х65 16х40 16х70	кг	5000	1.2	6 000	0.001	561	1	213.35	162	
1-4565	Башмакны эрэг боолт 14х2.0	кг	5000	37.7	188 500	0.043	561	1	213.35	5 099	
1-3943	Ацетилен	м3	10000	0.211	2 115	0.000	561	1	213.35	20	
1-0035	Асбестоцемент /шавардлага болон тусгаарлалтын/	кг	300	0.4	120	0.000	561	2	280.66	65	
1-0527	Гагнуурын /цувимал/ утас	кг	1500	0.365	548	0.000	561	1	213.35	44	
2-0101	Вентиль ф 32мм	ш	16000	3	48 000	0.019	561	2	280.66	2 943	

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-0419	Давирхайтай олс	кг	6500	0.14	910	0.000	561	2	280.66	23
1-4176	Даравч 16.5x2.0	кг	5000	1.34	6 700	0.002	561	1	213.35	181
1-0128	Дюбель	кг	2500	0.45	1 125	0.001	561	2	280.66	80
2-1443	Душ	ш	60000	1	60 000	0.005	561	2	280.66	762
2-2896	Жийргэвч ф 70 мм	ш	280	2	560	0	561	2	280.66	10
2-2893	Жийргэвч, ф 25.20	ш	200	130	26 000	0.015	561	2	280.66	2 313
1-0410	Маажин	кг	2400	0.612	1 468	0.001	561	2	280.66	121
	Пенополиуритан дулаалга	м2	4500	7.956	35 802	0.003	561	2	280.66	462
1-0417	Олс	кг	7000	0.612	4 282	0.001	561	2	280.66	99
	Foil лент	м	1200	17.16	20 592	0.001	561	2	280.66	186

Хог, хаягдлын зардал: 0.0244

0 1 0

0

4 921 948

134 080

ДОТОР БОХИР УСНЫ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
2-1530	Суултуур	иж	75000	17	1 275 000	0.395	561	2	280.66	62 232
1-0550	Резин жийргэвч	кг	1200	1.075	1 291	0.001	561	2	280.66	218
1-0550	Резин жийрэг	кг	1200	1.7	2 040	0.002	561	2	280.66	345
3-1398	Уян холбоо	кг	2500	17	42 500	0.017	561	2	280.66	2 677
1-4271	Ус	м3	1000	0.001	1	0.001	3	1	508.85	2
2-1529	Угаагуур /керамик/	иж	38000	17	646 000	0.039	561	2	280.66	6 124
2-0010	Угаах торх буюу бочки	КОМ	25000	17	425 000	0.437	561	2	280.66	68 795
2-2637	Угольник ф-50 мм	ш	2500	2	5 000	0.002	561	2	280.66	357
1-0244	Төмрийн хуурай будаг	кг	5600	1.164	6 518	0.002	561	2	280.66	236
1-4524	Төмрийн будгийн шаваас	кг	500	11	5 500	0.012	561	1	213.35	1 488
2-1306	Хязгаарлагч	ш	3000	0.85	2 550	0.011	561	2	280.66	1 664
2-1136	Холбох хэрэгслэлүүд ф100	ш	4500	84	378 000	0.001	561	2	280.66	181
2-1136	Холбох хэрэгслэлүүд ф50	ш	4000	58.1	232 400	0.001	561	2	280.66	125
2-0482	Хаалт ф-100мм	ш	200000	1	200 000	0.076	561	2	280.66	11 903
2-3044	Фланц ф-100	ш	6000	2	12 000	0.011	561	2	280.66	1 802
1-4028	Цемент м-400	тн	157000	0.001	191	0.001	561	1	213.35	148

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-0863	Шураг 5x70мм	кг	5000	2.201	11 005	0.002	561	2	280.66	392
1-0879	Электрод э-42	кг	2500	0.54	1 350	0.001	561	2	280.66	170
1-0182	Эпоксид цавуу	кг	1200	0.34	408	0.000	561	2	280.66	65
1-4552	Эрэг боолт, м 10x65 16x40 16x70	кг	5000	2.66	13 300	0.003	561	1	213.35	360
2-2813	Бохир усны хуванцар хоолой d-100	м	6300	51	321 300	0.073	561	3	391.34	16 011
2-2809	Бохир усны хуванцар хоолой d-50	м	3100	35.7	110 670	0.009	561	3	391.34	1 959
1-0517	Бэхлэгээ төмөр	кг	2100	16.405	34 451	0.019	561	2	280.66	2 919
1-4035	Бэхлэгээний төмөр	ш	375	34	12 750	0.019	561	1	213.35	2 299
1-0866	Бэхлэгээний шураг	кг	2500	0.08	200	0	561	2	280.66	14
2-1375	Галын хоолой д-50мм (шланк)	м	0	20	0	0	561	2	280.66	0
2-0458	Галын хоолойны толгой	ш	12000	4	48 000	0.002	561	2	280.66	335
2-0461	Галын хоолойны муфттай толгой гм-50	ш	3800	2	7 600	0.001	561	2	280.66	126
2-1434	Галын хошуу, рс ф 50мм	ш	2500	2	5 000	0.003	561	2	280.66	498
1-4377	Галын шүүгээ	ш	32400	2	64 800	0.214	561	2	280.66	33 757
2-0038	Галын вентиль	ш	37000	2	74 000	0.008	561	2	280.66	1 296
2-3153	Ган хоолой ф-32	м	2752	17	46 784	1.234	561	2	280.66	194 352
1-0419	Давирхайтай олс	кг	6500	3.45	22 425	0.004	561	2	280.66	559
1-4176	Даравч 16,5x2,0	кг	5000	0.08	400	0	561	1	213.35	11
1-0128	Дюбель	кг	2500	14.91	37 275	0.017	561	2	280.66	2 653
1-1368	Зэс утас	кг	1200	1.9	2 280	0.002	561	2	280.66	317
2-2898	Жийргэвч 100 мм	ш	280	2	560	0	561	2	280.66	14
1-0666	Жийргэвчгүй, хуйлмал резинэн хуудас	кг	1200	1.36	1 632	0.002	561	2	280.66	276
1-0410	Маажин	кг	2400	0.752	1 805	0.001	561	2	280.66	149
2-1156	Мойка	ком	36000	4	144 000	0.07	561	2	280.66	10 968
1-0417	Олс	кг	7000	0.922	6 454	0.001	561	2	280.66	150

Хог, хаягдлын зардал: 0.0162

0 1 0

4 202 439

427 949

Хог, хаягдлын зардал: 0.1238

0 1 0

27 787 990

1 418 937

НИЙТ ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ДҮН:

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	11 619 660
2	Материал	19 507 784
3	Тээвэр	703 284
4	Машин ашиглалт	1 740 559
	Шууд зардлын дүн	33 571 287
5	Нэмэгдэл зардал /72.3 %/	4 292 057
6	Ашиг / 15%/	5 679 502
	Барилга угсралтын ажлын дүн	43 542 845
7	НӨАТ 10%	4 354 285
8	Нормчлолын сан 0.18%	78 377
	Дүн	47 975 507
9	Захиалагчийн албаны зардал	870 857
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	435 428
	Дүн	49 281 792
12	Магадлашгүй ажил 2%	870 857
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	50 152 649

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Дотор гэрэлтүүлэгчийн ажил	33 349 131	8 624 342	15 343 541	1 292 146	553 566	3 185 649	4 349 887
2	Хотын телефон	430 081	157 825	130 000	21 790	6 070	58 297	56 098
3	Компьютрийн сүлжээ	604 252	164 945	277 000	22 121	442	60 927	78 815
4	Кабелийн телевиз	435 545	61 218	254 000	14 587	26 318	22 613	56 810
5	Хяналтын камер	1 177 922	185 111	727 000	25 116	18 676	68 376	153 642
6	Зарлал мэдээлэлтийн систем	841 440	220 994	395 468	29 147	4 449	81 630	109 753
7	Галын дохиолол	1 783 747	518 239	747 500	58 512	35 406	191 427	232 663
8	Бусад материал	4 920 728	1 686 985	1 633 276	277 140	58 356	623 137	641 834
		43 542 845	11 619 660	19 507 784	1 740 559	703 284	4 292 057	5 679 502

НИЙТ ДҮН:

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛЭГЧИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
38-480-09	Ерөнхий самбар ЕОС	ширхэг	1	3.9 / 2	8.07 / 0.64	8.07 / 0.64	3035.4 / 2371	24496 / 1513	26 008
38-460-13	Хүчний хувиарлах самбар	ширхэг	1	4.0 / 2	24.56 / 0.82	24.56 / 0.82	3076 / 2371	75547 / 1944	77 491
20-070-04	Удирдлагын самбар	ширхэг	1	3.8 / 2	8.15 / 0.15	8.148 / 0.15	2994.8 / 2371	24402 / 344	24 745
38-400-73	Автоматтай хайрцаг	ширхэг	2	3.7 / 2	4.03 / 0.16	8.06 / 0.32	2954.2 / 2371	23811 / 759	24 570
20-250-13	1*18 Вт-ын флуорисцент чийдэнтэй гэрэлтүүлэг угсрах	ширхэг	7	3.0 / 2	1.23 / 0.00	8.61 / 0.02	2670 / 2371	22989 / 50	23 038
20-250-04	1*18 флуорисцент ламптай гэрэлтүүлэгч угсрах	ширхэг	11	2.9 / 2	0.71 / 0.00	7.854 / 0.02	2640.1 / 2371	20735 / 52	20 788
20-250-04	Улайсах ламптай гэрэлтүүлэгч угсрах	ширхэг	3	2.9 / 2	0.71 / 0.00	2.142 / 0.01	2640.1 / 2371	5655 / 14	5 669
20-260-08	1 *18 Вт люминесцент гэрэлтүүлэгч угсрах	ш	23	2.8 / 2	1.74 / 0.00	40.02 / 0.02	2610.2 / 2371	104460 / 55	104 515
20-260-08	2 *40Вт люминесцент гэрэлтүүлэгч угсрах	ш	81	2.8 / 2	1.74 / 0.00	140.94 / 0.08	2610.2 / 2371	367882 / 192	368 074
20-250-13	Хөдөлгөөн мэдрэгчтэй гэрэлтүүлэг угсрах	ширхэг	2	3.0 / 2	1.23 / 0.00	2.46 / 0.01	2670 / 2371	6568 / 14	6 582
20-230-10	Далд угсрах хос штепселийн залгуур тавих	ширхэг	50	3.0 / 2	0.21 / 0.00	10.5 / 0.05	2670 / 2371	28035 / 119	28 154
20-230-11	Хамгаалагдсан штепселийн залгуур тавих	ширхэг	14	3.0 / 2	0.5 / 0.00	6.958 / 0.06	2670 / 2371	18578 / 133	18 711
20-230-05	Далд угсрах унтраалга тавих	ширхэг	18	3.0 / 2	0.21 / 0.00	3.78 / 0.07	2670 / 2371	10093 / 171	10 263
20-230-08	2-лосон унтраалга тавих	ширхэг	20	3.0 / 2	0.22 / 0.00	4.4 / 0.04	2670 / 2371	11748 / 95	11 843
38-440-04	Утас салбарлах хайрцагийг угсрах	ширхэг	45	3.3 / 2	0.93 / 0.03	41.85 / 1.44	2791.8 / 2371	116837 / 3414	120 251
38-310-06	Унтраалга розетканы хайрцаг угсрах	ш	102	3.0 / 2	0.65 / 0.1	66.3 / 10.2	2670 / 2371	177021 / 24184	201 205
20-170-04	Хоолойд утас сүвлэх	м	874	2.8 / 2	0.07 / 0.03	58.558 / 26.22	2610.2 / 2371	152848 / 62168	215 016
20-170-09	Дараагийн утас сүвлэх	м	1489	3.0 / 2	0.03 / 0.09	44.67 / 1	2670 / 2371	119269 / 317738	437 007
20-170-04	Хоолойд утас сүвлэх	м	967	2.8 / 2	0.07 / 0.03	64.789 / 29.01	2610.2 / 2371	169112 / 68783	237 895
20-170-09	Дараагийн утас сүвлэх	м	2362	3.0 / 2	0.03 / 0.09	70.86 / 212.5	2670 / 2371	189196 / 504027	693 223
20-170-05	Хоолойд утас сүвлэх	м	100	2.8 / 2	0.08 / 0.04	8 / 3.6	2610.2 / 2371	20882 / 8536	29 417
20-170-12	Дараагийн утас бүрийг сүвлэх	м	200	3.3 / 2	0.06 / 0.28	12 / 56	2791.8 / 2371	33502 / 132776	166 278
20-170-07	Хоолойд утас сүвлэх	м	10	3.0 / 2	0.14 / 0.07	1.4 / 0.7	2670 / 2371	3738 / 1660	5 398
38-330-12	Хуванцар хоолойг угсрах ф16-28мм	м	1951	3.0 / 2	0.12 / 0.00	232.169 / 1.95	2670 / 2371	619891 / 4626	624 517
38-330-13	Хуванцар хоолой угсрах ф50	м	50	3.0 / 2	0.19 / 0.00	9.35 / 0.07	2670 / 2371	24965 / 166	25 130
38-330-14	Хуванцар хоолой угсрах ф100мм	м	3	3.0 / 2	0.19 / 0.00	0.561 / 0.01	2670 / 2371	1498 / 23	1 521

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

38-200-18	Кабелийг сувагт сунгах 4*35+1*16мм	м	10	3.5 / 2	0.11 / 0.00	1.1 / 0.03	2873 / 2371	3160 / 62	3 222
38-200-18	Кабелийг сувагт сунгах 4*25+1*16мм	м	10	3.5 / 2	0.11 / 0.00	1.1 / 0.03	2873 / 2371	3160 / 62	3 222
38-350-19	Аянга хүлээн авах тор хийх	м	193	3.3 / 2	0.7 / 0.00	135.1 / 0.69	2791.8 / 2371	377172 / 1647	378 820
38-350-22	Аянга зайлуулагчийн буулт хийх	м	24	3.3 / 2	0.71 / 0.01	17.04 / 0.17	2791.8 / 2371	47572 / 398	47 971
38-350-11	Барилгад хүрээ хийх	м	166	3.4 / 2	0.23 / 0.01	38.18 / 1.46	2832.4 / 2371	108141 / 3464	111 605
38-350-09	Булан төмөрөөр электрод зоох	ш	12	2.0 / 2	0.72 / 0.08	8.64 / 0.9	2371 / 2371	20485 / 2134	22 619
01-060-03	Газардуулгын газар гараар ухах	м3	12.6	2.9 / 2	4.86 /	61.274 /	2640.1 / 2371	161769 /	161 769
01-070-03	Шуудуу хөрсөөр эргүүлж булах	м3	12.4	1.4 / 2	2.19 /	27.178 /	2230 / 2371	60608 /	60 608
38-130-04	Дизель цахилгаан үүсгүүр	иж бүрэн	1	3.5 / 2	33.75 / 5.08	33.751 / 5.08	2873 / 2371	96967 / 12045	109 011

Нийт Хүн/цаг: 1210.37 / 486.45 Үндсэн цалин: 4 406 154

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 749 046

Нэмэгдэл цалин: 1 630 277

Нийт цалин: 6 785 477

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 916 039

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл: 922 825

Ажиллах хүчний зардал: 8 624 342

ХОТЫН ТЕЛЕФОН

Үндэслэл	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиг буулгах)					
			Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
40-480-04	Гүйцэтгэх ажлын нэр	ш	3.1 / 2	0.54 /	3.745 /	2710.6 / 2371	10151 /	10 151
40-510-07	Телефоны розетка суурилуулах	100м	2.1 / 2	11.86 /	24.898 /	2400.9 / 2371	59777 /	59 777
40-060-04	4 судастай утасыг тоосгон ба бетон ханын ховилоор тарааж битүүлэх	ш	3.5 / 2	3.73 /	3.726 /	2873 / 2371	10705 /	10 705
40-060-04	Телефоны холболтын терминал	ш	3.5 / 2	3.73 /	3.726 /	2873 / 2371	10705 /	10 705

Нийт Хүн/цаг: 32.37 / 0 Үндсэн цалин: 80 633

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 13 708

Нэмэгдэл цалин: 29 834

Нийт цалин: 80 633

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: **126 164**
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 16 888
 Ажиллах хүчний зардал: **157 825**

КОМПЬЮТРИЙН СҮЛЖЭЭ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
40-560-07	8 утаст кабелийг ханаар тараах	100м	2.1	2.1 / 2	12.57 /	26.395 /	2400.9 / 2371	63372 /	63 372
40-480-07	Компьютрийн розетка	ш	7	3.7 / 2	0.83 /	5.789 /	2954.2 / 2371	17102 /	17 102
40-250-05	Компьютрийн сүлжээний салаалагч	ш	3	3.0 / 2	0.47 /	1.422 /	2670 / 2371	3797 /	3 797

Нийт Хүн/цаг: 33.61 / 0

Үндсэн цалин: 84 270

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 14 326

Нэмэгдэл цалин: 31 180

Нийт цалин: 129 776

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 17 520

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 17 650

Ажиллах хүчний зардал: **164 945**

КАБЕЛИЙН ТЕЛЕВИЗ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
40-440-04	12мм,9мм диаметртэй кабелийг шалны ховилоор тараах	100м	2.1	3.7 / 2	3.62 /	7.598 /	2954.2 / 2371	22445 /	22 445
40-480-05	КТВ-ын розетка	ш	7	3.1 / 2	0.33 /	2.324 /	2710.6 / 2371	6299 /	6 299
40-250-05	КТВ-ийн салбарлагч	ш	2	3.0 / 2	0.47 /	0.948 /	2670 / 2371	2531 /	2 531

Нийт Хүн/цаг: 10.87 / 0

Үндсэн цалин: 31 276

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 5 317

Хуудас 3

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нэмэгдэл цалин: 11 572
 Нийт цалин: 48 165
 6 502
 6 550
 Ажлаллах хүчний зардал: 61 218

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:
 Ажиллах хүчний зардал:

ХЯНАЛТЫН КАМЕР

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
40-500-09	Хяналтын камер угсрах	ш	2	4.0 / 2	0.6 /	1.194 /	3076 / 2371	3673 /	3 673
40-290-04	Хамгаалалтын дохиоллын хүлээн авах станц	ш	1	5.0 / 2	14.59 /	14.593 /	3546 / 2371	51747 /	51 747
40-440-04	12мм,9мм диаметртэй кабелийг шалны ховилоор тараах	100м	1	3.7 / 2	3.62 /	3.618 /	2954.2 / 2371	10688 /	10 688
40-510-07	2 утаст кабелийг тоосгон ба бетон ханын ховилоор тарааж битүүлэх	100м	1	2.1 / 2	11.86 /	11.856 /	2400.9 / 2371	28465 /	28 465

Нийт Хүн/цаг: 31.26 / 0

94 573

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

16 077

Нэмэгдэл цалин:

34 992

Нийт цалин:

145 642

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:

19 662

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

19 807

Ажиллах хүчний зардал:

185 111

ЗАРЛАЛ МЭДЭЭЛЭЛИЙН СИСТЕМ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
40-460-07	Таазны чанга яригч	ш	9	4.0 / 2	0.98 /	8.802 /	3076 / 2371	27075 /	27 075
38-400-04	Зарлал мэдээллийн системийн станц	1 ш	1	3.9 / 2	2.73 / 0.16	2.725 / 0.16	3035.4 / 2371	8271 / 379	8 651

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

40-510-07	Холболтын утас	100м	2.5	2.1 / 2	11.86 /	29.64 /	2400.9 / 2371	71163 /	71 163
40-460-07	Хонхтой микрофон	ш	1	4.0 / 2	0.98 /	0.978 /	3076 / 2371	3008 /	3 008
40-460-07	CD хүлээн авагч	ш	1	4.0 / 2	0.98 /	0.978 /	3076 / 2371	3008 /	3 008

Нийт Хүн/цаг: 43.12 / 0.16 Үндсэн цалин: 112 905

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 19 194

Нэмэгдэл цалин: 41 775

Нийт цалин: 173 874

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 23 473

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 23 647

Ажиллах хүчний зардал: 220 994

ГАЛЫН ДОХИОЛОЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
40-290-04	Галын дохиологчийн хүлээн авах станц	ш	1	5.0 / 2	14.59 /	14.593 /	3546 / 2371	51747 /	51 747
40-320-05	Утаа мэдээлэгч хэрэгслийг угсрах	ш	24	5.0 / 2	1.04 /	25.008 /	3546 / 2371	88678 /	88 678
40-320-05	Дулаан мэдээлэгч хэрэгслийг угсрах	ш	3	5.0 / 2	1.04 /	3.126 /	3546 / 2371	11085 /	11 085
40-320-04	Гар мэдээлэгч хэрэгслийг угсрах	ш	2	5.0 / 2	1.04 /	2.084 /	3546 / 2371	7390 /	7 390
40-250-05	Галын дохиоллын нэгтгэх хайрцаг	ш	1	3.0 / 2	0.47 /	0.474 /	2670 / 2371	1266 /	1 266
40-510-07	2 утаст кабелийг тоосгон ба бетон ханын ховилоор тарааж битүүлэх	100м	3	2.1 / 2	11.86 /	35.568 /	2400.9 / 2371	85395 /	85 395
40-360-05	Түгшүүрийн дуут дохио өгөгч	ш	2	4.0 / 2	3.12 /	6.244 /	3076 / 2371	19207 /	19 207

Нийт Хүн/цаг: 87.1 / 0 Үндсэн цалин: 264 767

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 45 010

Нэмэгдэл цалин: 97 964

Нийт цалин: 407 741

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 55 045

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 55 453

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Ажиллах хүчний зардал:

518 239

БУСАД МАТЕРИАЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
20-160-07	Хуванцар хоолой угсрах д-28 мм 2	метр	150	3.0 / 2	0.06 / 0.15	9.45 / 22.35	2670 / 2371	25231 / 52992	78 223
20-160-07	Хуванцар хоолой угсрах д-16 мм 2	метр	1000	3.0 / 2	0.06 / 0.15	63 / 149	2670 / 2371	168210 / 353279	521 489
39-110-22	Цахилгаан тэжээлийн шулуутгагч	шир	1	4.5 / 2	2.93 / 0.14	2.93 / 0.14	3311 / 2371	9701 / 332	10 033
40-200-05	Төмөр шкаф	ш	1	3.0 / 2	19.37 /	19.368 /	2670 / 2371	51713 /	51 713
38-440-04	Холболтын хайрцаг угсрах	ширхэг	75	3.3 / 2	0.93 / 0.03	69.75 / 2.4	2791.8 / 2371	194728 / 5690	200 418

Нийт Хүн/цаг:

164.5 / 173.89

Үндсэн цалин:

861 877

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

146 519

Нэмэгдэл цалин:

318 894

Нийт цалин:

1 327 290

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:

179 184

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

180 511

Ажиллах хүчний зардал:

1 686 985

Бүгд хүн/цаг:

1613.2 / 660.5

Бүгд цалин:

5 936 455

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

1 009 197

Нэмэгдэл цалин:

2 196 488

Нийт цалин:

9 142 140

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:

1 234 189

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

1 243 331

Ажиллах хүчний зардал:

11 619 660

МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ (ҮЕ ШАТААР)**ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛЭГЧИЙН АЖИ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
13002	Угсралтын агергат	2.19	40590	88 838
1084	Цахилгаан толь	6.9	3370	23 253
9003	Цахилгаан өрөм	51.6	2531	130 600
2028	Автокран 5тн	5.12	43200	221 079
2029	Автокран 6.3тн	1.4	68500	95 900
3036	Гагнуурын аппарат	38.42	19064	732 477
				1 292 146

ХОТЫН ТЕЛЕФОН

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
	Үйлчилгээний машин	1.58	13800	21 790
				21 790

КОМПЬЮТРИЙН СҮЛЖЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
	Үйлчилгээний машин	1.6	13800	22 121
				22 121

КАБЕЛИЙН ТЕЛЕВИЗ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
	Үйлчилгээний машин	1.06	13800	14 587
				14 587

ХЯНАЛТЫН КАМЕР

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
	Үйлчилгээний машин	1.82	13800	25 116
				25 116

ЗАРЛАЛ МЭДЭЭЛЭЛИЙН СИСТЕМ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автокран 5тн	0.01	43200	432
3033	Гагнуурын аппарат	0.12	19064	2 288
	Үйлчилгээний машин	1.91	13800	26 427
				29 147

ГАЛЫН ДОХИОЛОЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
	Үйлчилгээний машин	4.24	13800	58 512
				58 512

БУСАД МАТЕРИАЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автокран 5тн	1.36	43200	58 752
3036	Гагнуурын аппарат	10.5	19064	200 172
	Машин	1.32	13800	18 216
				277 140

НИЙТ ДҮН: 1 740 559

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛЭГЧИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал						Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал		
3-6519	Утас салбарлах хайрцаг	Ш	650	45	29 250	0.032	561	2	280.66	4 960		
3-3720	Удирдлагын самбар	Ш	450000	1	450 000	0.025	561	2	280.66	3 936		
1-0307	Тусгаарлагч лент	кг	3000	0.492	1 475	0.001	561	2	280.66	94		
2-2819	Хуванцар хоолой ф16-28мм	М	500	2009.53	1 004 765	0.301	561	3	391.34	66 176		
2-2822	Хуванцар хоолой ф100мм	М	3800	3.09	11 742	0.001	561	3	391.34	292		
2-2820	Хуванцар хоолой ф50мм	М	900	51.5	46 350	0.01	561	3	391.34	2 261		
3-3605	Хучний хувиарлах самбар	Ш	850000	1	850 000	0.1	561	2	280.66	15 745		
2-2678	Холбох бугуйвч ф100мм	Ш	380	1.5	570	0.001	561	2	280.66	154		
2-2676	Холбох бугуйвч ф32мм	Ш	243	25	6 075	0.001	561	2	280.66	102		
2-2675	Холбох бугуйвч ф25мм	Ш	50	331.67	16 584	0.039	561	2	280.66	6 110		
3-4635	Хавчаар	Ш	3000	0.028	84	0	561	2	280.66	4		
3-5470	Хамгаалагдсан розетка	Ш	3800	14.14	53 732	0.001	561	2	280.66	223		
3-6552	Хайрцаг / унтраалга розетканы /	Ш	650	102	66 300	0.816	561	2	280.66	128 479		
1-0879	Электрод 3-46	кг	1200	0.13	156	0.000	561	2	280.66	24		
1-0879	Электрод 3-42	кг	2500	13.022	32 555	0.026	561	2	280.66	4 101		
1-0085	Эрэг боолт	кг	5000	0.87	4 350	0.001	561	2	280.66	155		
1-0060	Боолт	кг	1500	0.04	60	0	561	2	280.66	7		
1-0714	Булан төмөр 50*50*5мм	кг	1800	135.6	244 080	0.136	561	1	213.35	16 230		
1-3824	Бэхэлгээ төмөр	кг	2100	21.7	45 570	0.025	561	2	280.66	3 861		
3-3693	Автоматтай хайрцаг	Ш	75000	2	150 000	0.04	561	2	280.66	6 298		
1-0744	Газардуулгын шин	кг	1800	214.14	385 452	0.214	561	1	213.35	25 630		
1-0744	Газардуулгын шин д=12мм	кг	1600	21.6	34 560	0.022	561	1	213.35	2 585		
1-0744	Газардуулгын шин д=8мм	кг	1600	77.2	123 520	0.077	561	1	213.35	9 240		
3-6374	Гэрэлтүүлэг / гарах /	Ш	19800	9	178 200	0.009	561	2	280.66	1 417		
3-6374	Гэрэлтүүлэгч / улайсах /	Ш	8500	3	25 500	0.003	561	2	280.66	472		
3-6374	Гэрэлтүүлэгч / флуорисцент /	Ш	12000	11	132 000	0.132	561	2	280.66	20 783		
3-5470	Далд розетка	Ш	3500	50.5	176 750	0.005	561	2	280.66	795		
1-0060	Даравч	кг	550	0.03	17	0	561	2	280.66	5		

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-0129	Дюбель	Ш	300	16.8	5 040	0.095	561	2	280.66	14 945
1-4212	Дизель цахилгаан үүсгүүр	Ш	0	1	0	0.103	561	1	213.35	12 328
3-2589	Зэс голтой утас 5/1*50мм2	М	11000	41	451 000	0.082	561	2	280.66	12 911
1-0525	Зэс голтой утас 4 мм2	М	900	3336.15	3 002 535	0.334	561	1	213.35	39 930
3-2820	Зэс голтой утас 6 мм2	М	1050	302	317 100	0.06	561	2	280.66	9 510
3-2824	Зэс голтой утас 10мм2	М	2200	101	222 200	0.059	561	2	280.66	9 223
1-0525	Зэс голтой утас 1x2.5 мм2	М	570	2377.28	1 355 050	0.238	561	1	213.35	28 454
3-5772	Ламп	Ш	1300	20.4	26 520	0.001	561	2	280.66	225
3-5772	Ламп / улайсах /	Ш	670	3.06	2 050	0.000	561	2	280.66	34
3-1565	Кабель ввг 4*х35+1*16 мм2	КМ	36000000	0.01	360 000	0.009	561	2	280.66	1 420
3-1565	Кабель ввг 4*х25+1*16 мм2	КМ	32000000	0.01	320 000	0.009	561	2	280.66	1 420
3-3434	Оролт хувиарлах самбар	Ш	1700000	1	1 700 000	0.1	561	2	280.66	15 745
3-5118	1 туйлтай унтраалга	Ш	3500	18.18	63 630	0.018	561	2	280.66	2 862
3-6422	1*20 вт -н өдрийн гэрэлтүүлэгч	Ш	20000	23	460 000	0.115	561	2	280.66	18 107
3-5114	2-лосон унтраалга	Ш	3600	20.2	72 720	0.016	561	2	280.66	2 544
3-6422	2*40 вт -н өдрийн гэрэлтүүлэгч	Ш	36000	81	2 916 000	0.405	561	2	280.66	63 767

Хог, хаягдлын зардал: 0.022

0 1 0 0

553 566

15 343 541

ХОТЫН ТЕЛЕФОН

Шифр	Материалын нэр	Материал			Зардал	Нийт жин	Зай	Тээвэр		
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц				Зэрэг	Тариф	Зардал
	Утас utr2*2*0.5	100м	25000	2.1	52 500	0.001	561	2	280.66	85
	Телефоны розетка	Ш	7500	7	52 500	0.004	561	2	280.66	569
3-7032	Телефоны холболтын терминал	Ш	25000	1	25 000	0.034	561	2	280.66	5 416

Хог, хаягдлын зардал: 0.0002

0 1 0 0

6 070

130 000

КОМПЬЮТРИЙН СҮЛЖЭЭ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Зардал	Нийт жин	Зай	Тээвэр		
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц				Зэрэг	Тариф	Зардал

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

	М	75000	2.1	157 500	0.001	561	2	280.66	96
Кабель ft 8*0.5									
3-1098 Компьютрийн сүлжээний салаалагч	ш	20000	3	60 000	0.002	561	2	280.66	236
3-5472 Компьютрийн розетка	ш	8500	7	59 500	0.001	561	2	280.66	110

Хог, хаягдлын зардал: 0.0000 0 1 0 0

277 000

442

КАБЕЛИЙН ТЕЛЕВИЗ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
	Кабелийн телевизийн розетка	ш	7500	7	52 500	0.004	561	2	280.66	569
	Кабель рк50.1/08	100м	750	210	157 500	0.163	561	2	280.66	25 592
3-1098	Ктв-ийн салбарлагч	ш	22000	2	44 000	0.001	561	2	280.66	157

Хог, хаягдлын зардал: 0.001 0 1 0 0

254 000

26 318

ХЯНАЛТЫН КАМЕР

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
	Утас utr 1*2*0.5	100м	32000	1	32 000	0.000	561	2	280.66	41
	Хамгаалалтын дохиологчийн хүлээн авах станц	ш	260000	1	260 000	0.017	561	2	280.66	2 708
3-4787	Ажиглалтын дэлгэц	ш	250000	1	250 000	0.01	561	2	280.66	1 575
	Видео дуран	ш	55000	2	110 000	0.014	561	2	280.66	2 167
	Кабель рк50.1/08	100м	750	100	75 000	0.077	561	2	280.66	12 187

Хог, хаягдлын зардал: 0.0007 0 1 0 0

727 000

18 676

ЗАРЛАЛ МЭДЭЭЛЭЛИЙН СИСТЕМ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
	Утас utr 1*2*0.5	100м	32000	2.5	80 000	0.001	561	2	280.66	102

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Тусгаарлагч лент	кг	3000	0.015	45	0	561	2	280.66	3
	Хонхтой микрофон	Ш	25000	1	25 000	0.000	561	2	280.66	68
1-0060	Шураг м-8, 16, 18	кг	650	0.25	163	0.000	561	2	280.66	44
1-0060	Эрэг м-8, 16, 18	кг	650	0.15	98	0.000	561	2	280.66	27
1-4054	Гелтгөнө II зэрэг	кг	300	0.45	135	0.000	561	1	213.35	55
1-0060	Даравч м-8, 16, 18	кг	550	0.05	28	0	561	2	280.66	9
3-3682	Зарлал мэдээллийн системийн станц	Ш	40000	1	40 000	0.022	561	2	280.66	3 464
	Cd хүлээн авагч	Ш	25000	1	25 000	0.000	561	2	280.66	68

Хог, хаягдлын зардал: 0.0002

0 1 0 0

395 468

4 449

ГАЛЫН ДОХИОЛОЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
	Утаа мэдээлэгч хэрэгсэл	Ш	16000	24	384 000	0.165	561	2	280.66	25 998
	Утас utg2*2*0.5	100м	25000	3	75 000	0.001	561	2	280.66	122
	Түгшүүрийндуут дохио өгөгч	Ш	14000	2	28 000	0.01	561	2	280.66	1 625
	Галын дохиологчийн хүлээн авах станц	Ш	160000	1	160 000	0.017	561	2	280.66	2 708
3-1098	Галын дохиоллын нэгтгэх хайрцаг	Ш	25000	1	25 000	0.001	561	2	280.66	79
	Гар мэдээлэгч хэрэгсэл	Ш	25000	2	50 000	0.01	561	2	280.66	1 625
	Дулаан мэдээлэгч хэрэгсэл	Ш	8500	3	25 500	0.021	561	2	280.66	3 250

Хог, хаягдлын зардал: 0.0013

0 1 0 0

747 500

35 406

БУСАД МАТЕРИАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
3-6519	Утас салбарлах хайрцаг	Ш	650	75	48 750	0.053	561	2	280.66	8 266
2-2812	Хуванцар хоолой d-16 мм	м	300	1000	300 000	0.01	561	3	391.34	2 195
2-2812	Хуванцар хоолой d-25 мм	м	350	150	52 500	0.002	561	3	391.34	329

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

2-2673	Холбох муфт	ш	50	140	7 000	0.002	561	2	280.66	287
3-7000	Холбооны шүүгээ	ш	1200000	1	1 200 000	0.3	561	2	280.66	47 235
3-4098	Цахилгаан тэжээлийн шулуутгагч	ш	20000	1	20 000	0.000	561	2	280.66	16
1-0045	Бензин	кг	1300	0.02	26	0	561	2	280.66	3
1-3826	PVC хаалга	ш	2500	2	5 000	0.000	561	1	213.35	24

Хог, хаягдлын зардал: 0.0022 0 1 0 0

1 633 276

58 356

Хог, хаягдлын зардал: 0.0276 0 1 0 0

19 507 784

703 284

НИЙТ ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ДҮН:

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	20 468 559
2	Материал	36 359 841
3	Тээвэр	9 771 016
4	Машин ашиглалт	13 466 226
	Шууд зардлын дүн	80 065 642
5	Нэмэгдэл зардал /72.3 %/	7 560 653
6	Ашиг / 15%/	13 143 944
	Барилга угсралтын ажлын дүн	100 770 240
7	НӨАТ 10%	10 077 024
8	Нормчлолын сан 0.18%	181 386
	Дүн	111 028 650
9	Захиалагчийн албаны зардал	2 015 405
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	1 007 702
	Дүн	114 051 757
12	Магадлашгүй ажил 2%	2 015 405
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	116 067 162